
 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

Via G. Mazzini, 1 - 98074 NASO (ME) - Tel. +39.0941.1946000  
P. IVA 00342960838 - PEC: comunenaso@pec.it 

 

 
 

Settore IV - Urbanistica 
Ufficio Edilizia Privata 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
 
 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 160/2025 ALLA DITTA PABLI SRL PER 
SERVIZIO DI RENDICONTAZIONE CONTRIBUTI A SOSTEGNO 
PICCOLE E MICRO IMPRESE A SEGUITO EFFETTI IMPATTO 
PANDEMIA COVID 2019 (ANNUALITA' 2022) E DI QUELLI A VALERE 
SUL FONDO COMUNI MARGINALI DI CUI AL DPCM 30 SETTEMBRE 
2021 (ANNUALITA' 2022). IMPEGNO SOMMA. CODICE CIG: B20B1A3960 

 

 

 

Reg. Sett. N. 168 del 11/11/2025 

Reg. Gen. N. 679 del 12/11/2025 



OGGETTO
:

LIQUIDAZIONE  FATTURA  N.  160/2025  ALLA  DITTA  PABLI  SRL  PER
SERVIZIO DI RENDICONTAZIONE CONTRIBUTI A SOSTEGNO PICCOLE
E MICRO IMPRESE A SEGUITO EFFETTI IMPATTO PANDEMIA COVID
2019 (ANNUALITA' 2022) E DI QUELLI A VALERE SUL FONDO COMUNI
MARGINALI DI CUI AL DPCM 30 SETTEMBRE 2021 (ANNUALITA' 2022).
IMPEGNO SOMMA. CODICE CIG: B20B1A3960

Il Responsabile del Settore IV - Urbanistica

Accertata la propria competenza ad emettere l’atto, giusta Determinazione Sindacale n.  07 del  16/06/2025,
con la quale sono state attribuite le funzioni di responsabile, di cui all’art. 51 comma 3° Legge n. 142/90 e
successive modifiche ed integrazioni;

Richiamata:

 la Delibera di G.M. n. 76del 06/05/2024, esecutiva, con cui l'organo politico, ha dato l'atto di indirizzo ed
assegnato al Responsabile del Settore Urbanistica la somma complessiva di € 1.650,00 (IVA compresa) per
l’affidamento del servizio in oggetto;

 la    Determina n.  7  del  10/06/2024  Reg.  Generale  258 in  pari  data,  di  questo Settore,  con la quale si
procedeva per l’affidamento del servizio de quo direttamente alla ditta  PABLI srl  per un importo di  €
1.560,00 (IVA compresa), impegnando la relativa somma al Cap. n. 10150302 – Imp. n. 1038 2024

Preso atto:

 che la Società di che trattasi ha provveduto ad espletare l’incarico in argomento;

 che la Società affidataria ha emesso la fattura n.  160/2025 del  11/04/2025 dell’importo complessivo di
€ 1.586,00 (di cui € 1.300,00 per imponibile ed € 286,00 per IVA al 22%) riguardante il servizio oggettivato;

 che, per mero refuso in sede di collazione dell’atto, l’importo indicato nella su citata Determina n. 7 del
10/06/2024 è stato erroneamente indicato in complessivi  € 1.560,00 (IVA compresa) anziché  € 1.586,00
nonostante riportato l’esatto dettaglio degli importi scissi per destinazione; 

 che la Società è in regola sino al 14/02/2026 in ordine agli adempimenti assicurativi e previdenziali giusto
DURC datato 17/10/2025;

- Visto il vigente O.A.EE.LL. come modificato ed integrato dalla L.R. 48/91;

- Visto l’art. 163 del D.Lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

-Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici)

-Visto il Vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

-  Considerato che  ricorrono i  presupposti  di  legge e  di  regolamenti  vigenti,  rispettivamente,  in  ambito
nazionale, regionale e comunale;           

DETERMINA



1. di approvare, ai sensi e per gli effetti della L.R. n. 7/2019 le motivazioni in fatto ed in diritto esplicitate in
narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2. in forza dell'assegnazione di cui alla delibera di G.M. n. 76 del 06/05/2024 di dare  mandato all’Ufficio
Ragioneria, alla luce dell’evidente  refuso, come specificato in premessa, commesso in sede di adozione
della  citata  determina  di  settore  n.  7/2004  -  n.258/2024   Reg.  Gen.-,  di  impegnare  con  la  presente
un’ulteriore somma di  € 26,00 comprensiva di IVA al 22% al pertinente capitolo del Bilancio corrente
esercizio,   che verrà indicato dall’Ufficio Ragioneria,  il quale contestualmente al parere contabile ed al
visto di copertura finanziaria dovrà verificare ed attestare la corretta classificazione del capitolo indicato;

3. di  dare  mandato  all’Ufficio  Ragioneria,  pertanto,  di  procedere  alla  liquidazione  della  complessiva
somma di   € 1.586,00a fronte della Fattura n. 160/2025 del 11/04/2025 emessa dalla ditta PABLI S.R.L, così
come segue;

a) quanto ad € 1.300,00 in favore della PABLI Srl. con le modalità espresse nella citata fattura;
b) quanto ad € 286,00 per I.V.A. da versare all’Erario dello Stato;

4. di autorizzare il Responsabile Settore Economico - Finanziario ad effettuare il pagamento dell'importo di
cui al precedente punto 2) secondo le modalità contenute nella relativa fattura, dando atto che la somma
complessiva di €. 1.586,00 risulta impegnata: quanto ad € 1.560,00 al capitolo n. 10150302 – Imp. n. 1038
2024 giusta Determina n. 7 del 10/06/2024 - N. 258 Reg. Gen.; quanto ad €.26,00 con l’impegno risultante
dall’adozione del presente provvedimento;

5. di trasmettere il presente atto per i profili di competenza:
Al Sindaco;
Al Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria;
Al Responsabile dell’Albo Pretorio on line per la pubblicazione ordinaria del presente atto nelle forme di

legge; 
Al  Responsabile  del  Sito  Web Istituzionale  dell’Ente  per  la  pubblicazione  online  della  documentazione

approvata con il presente atto; 
All’Ufficio di Segreteria;

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line nella forma ordinaria
di gg. 15 come indicato dalla legge e sulla Sezione “Amministrazione Trasparente” dell’Ente nel rispetto dei
termini di legge.

L’Operatore Esperto
F.to Ornella Sirna

Il Responsabile 
Settore IV - Urbanistica

Arch. Mario Messina
(Firmato Digitalmente)



Comune di Naso

Visti

426

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 160/2025 ALLA DITTA PABLI SRL PER SERVIZIO DI
RENDICONTAZIONE CONTRIBUTI A SOSTEGNO PICCOLE E MICRO IMPRESE A SEGUITO
EFFETTI IMPATTO PANDEMIA COVID 2019 (ANNUALITA' 2022) E DI QUELLI A VALERE SUL
FONDO COMUNI MARGINALI DI CUI AL DPCM 30 SETTEMBRE 2021 (ANNUALITA' 2022).
IMPEGNO SOMMA. CODICE CIG: B20B1A3960

2025

Ufficio Edilizia Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore IV - Urbanistica

Nr. adozione settore: 168 Nr. adozione generale:
11/11/2025Data adozione:

11/11/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Edilizia Privata)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Mario Messina

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARIO MESSINA in data 11/11/2025



Comune di Naso

Visti

426

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 160/2025 ALLA DITTA PABLI SRL PER SERVIZIO DI
RENDICONTAZIONE CONTRIBUTI A SOSTEGNO PICCOLE E MICRO IMPRESE A SEGUITO
EFFETTI IMPATTO PANDEMIA COVID 2019 (ANNUALITA' 2022) E DI QUELLI A VALERE SUL
FONDO COMUNI MARGINALI DI CUI AL DPCM 30 SETTEMBRE 2021 (ANNUALITA' 2022).
IMPEGNO SOMMA. CODICE CIG: B20B1A3960

2025

Ufficio Edilizia Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore IV - Urbanistica

Nr. adozione settore: 168 Nr. adozione generale: 679
11/11/2025Data adozione:

11/11/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Edilizia Privata)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Mario Messina

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

12/11/2025

Settore II - Economico Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Giuseppina Mangano

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIUSEPPINA  MANGANO in data 12/11/2025


